
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 4 

 
404354, Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Ленина, 30, телефон: 8 (84476) 3-20-12,                          

ИНН 3413503467, КПП 341301001, БИК 011806101, ОГРН 1023405963900, scola4k@yandex.ru 

 

 

Выписка из приказа 

 

13.04.2022                                                                                                                                            № 257 

 

О закреплении  наставнических пар/групп  

по реализации наставничества  

педагогических работников  

МКОУ СШ № 4 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 

г. № 3273-р "Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста", совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Профессионального союза работников народного образования 

и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 657 об учете и использовании в работе 

методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях, приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24 февраля 2022 г. № 10 

"Об утверждении типового положения о Центре непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников в Волгоградской области и перечня показателей 

эффективности Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 

работников в Волгоградской области", приказами комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 28 февраля 2022 г. № 12 "О создании и функционирования 

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров Волгоградской области", от 21 марта 2022 г. № 25 "Об утверждении 

Положения о наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего профессионального 

образования в Волгоградской области", приказа отдела образования администрации  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 29.03.2022 г. № 100-д "Об 

организации наставничества педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской 

области", приказа от 22.04.2022 г. № 256 "Об организации наставничества педагогических 

работников и утверждении локальных актов МКОУ СШ № 4" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить  наставническую пару  по реализации наставничества педагогических работников 

МКОУ СШ № 4 на 2022 год в следующем составе: 

№ ФИО 

педагога- 

наставника 

Должность ФИО 

педагога- 

наставляемого 

Причина 

реализации 

наставничества 

Должность 

1 Денисова  

Елена  

Леонидовна 

Учитель  

математики  

Руководитель 

ШМО учителей 

естественно- 

научного цикла 

 

Саблина 

Марина 

Амуровна 

 

 

Молодой  

специалист 

Учитель  

математики  

 

 



2. Педагогу-наставнику Е.Л. Денисоовй: 

2.1. руководствоваться Положением о наставничестве для педагогических работников 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ 

среднего профессионального образования в Волгоградской области, утвержденное приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 марта 2022 г. 

№ 25 (далее –Положение), а также Положением системе наставничества 

педагогических работников в МКОУ СШ № 4 г. Котельниково Волгоградской области в 

реализации своей наставнической деятельности по отношению к наставляемому педагогу. 

6. Куратору наставнической деятельности О.В. Мироновой: 

6.1. оказывать методическую и практическую помощь педагогическим работникам школы в 

осуществлении наставнической деятельности; 

6.2. координировать методическую работу педагогических работников для сопровождения 

реализации наставничества педагогических работников школы; 

6.3. осуществлять общее руководство и координацию внедрения (применения) системы 

наставничества педагогических работников в школе; 

6.4. способствовать созданию сетевого взаимодействия в сфере наставничества, осуществлять 

контакты с различными учреждениями и организациями по проблемам наставничества 

(заключение договоров о сотрудничестве, о социальном партнерстве, проведение 

координационных совещаний, участие в конференциях, форумах, вебинарах, семинарах по 

проблемам наставничества); 

6.5. способствовать организации условий для непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников, аккумулирования и распространения лучших практик 

наставничества педагогических работников; 

6.6. подготовить списки наставников и наставляемых в МКОУ СШ № 4; 

6.7. подготовить списки наставнических пар/групп с письменного согласия их участников на 

возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью; 

7. Ответственному за школьный сайт Л.Н. Сергеевой: 

7.1. разместить на школьном сайте в разделе «НАСТАВНИЧЕСТВО» данный приказ. 

8. Ознакомить педагогических работников школы с приказом под роспись.  

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

Директор школы 

 

 

 

 

Л.В. Быкадорова 


